Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха врвспуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуолэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

JJL.c i . 2 0 2  А п. № 9*/

О проведении Всероссийского
субботника на территории МО
«Поселок Айхал»

На основании письма Министерства строительства и ЖКХ РФ от 26.02.2021 №7302-
МЕ/11, с целью усиления информирования, а также увеличения доли граждан,
принимающих трудовое участие в формировании комфортной городской среды,
постановляю:

1. Провести 24 апреля 2021 года на территории муниципального образования *
«Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
Всероссийский субботник на дворовых и общественных территориях, в том
числе участвующих в рейтинговом голосовании (парк «Здоровье», площадь
«Фонтанная»),

2. Руководителю рабочей группы по реализации приоритетного проекта МП
«Формирование комфортной городской среды» обеспечить широкое
информирование граждан о проведении рейтингового голосования, проходящее
в период с 26 апреля 2021 по 26 мая 2021 года, в ходе проведения Всероссийского
субботника для благоустройства общественных пространств.

3. Директору МУП АПЖХ организовать работу по уборке дворовых территорий и
детских площадок в границах МКД.

4. Рекомендовать:
- директорам МБОУ СОШ №5, МАОУ "СОШ № 23" им. Г.А. Кадзова, ГАПОУ
РС(Я) МРТК филиал «Айхальский» - организовать трудовые отряды школьников
старше 14 лет для участия в субботнике, работы проводить под руководством
преподавателей;
- владельцам коммерческих торговых точек (магазины, ларьки, торговые
павильоны, склады, гаражи, диспетчерские службы такси, аптеки и пр.) провести
субботник, привести в порядок входные группы, витрины, крыши зданий.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации
МО «Посёлок Айхал» (www.Mo-айхал.рф).

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Г лавы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава поселка Г.Ш. Петровская